СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.02.2018                                                                                    № 165

О внесении изменений   в решение №22 от 20.12.2013 « Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

На основании Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ                              «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Совет депутатов муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области решил:

 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской   №22 от 20.12.2013  Положение « Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
      1.1. Раздел I. «Общие положения» приложения к решению дополнить пунктом 5. следующего содержания:
«5. Информационное взаимодействие с Единой государственной информационной системой социального обеспечения.
Администрация муниципального образования Светлый сельсовет  обеспечивает передачу в Единую государственную информационную систему социального обеспечения информации о предоставляемой пенсии за выслугу лет в соответствии с частью 3 статьи 6.11. Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
В целях получения необходимых персонифицированных сведений для предоставления пенсии за выслугу лет направляется запрос о предоставлении информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения в соответствии с частью 5 статьи 6.11. Федерального закона                        от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и Постановлением Правительства Российской федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
          3. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

Глава Светлого сельсовета:                                              С.И. Жуков

Разослано: в дело, прокуратуру.

1